
 

21 िसतंबर 2023 

राज्य सरकार �ितभिूतय� क� नीलामी का पणूर् प�रणाम  

21 िसतंबर 2023 को आयोिजत राज् य सरकार �ितभूितय� क� नीलामी का प�रणाम िन�ानुसार ह:ै              

  (रािश ₹ करोड़ म�)  

 
आ�ं �देश 

2036 िबहार 2031 
छ�ीसगढ़ 

2030 गोवा 2033 

अिधसूिचत रािश 1000 2000 1000 100 
अविध 13 8 7 10 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 47 24 21 5 
(ii) रािश 5725 3290 2600 325 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.44 7.49 7.47 7.46 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 3 15 7 2 
(ii) रािश 964.357 1940.870 939.982 96.547 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत     
(i) �ितशत 63.4445 24.6029 41.9495 46.547 
(ii) संख्या (3 बोिलयाँ) (5 बोिलयाँ) (5 बोिलयाँ) (1 बोली) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 6 7 8 6 
(ii) रािश 35.643 59.130 60.018 3.453 
गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.00 100.08 100.06 100.04 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 6 7 8 6 

(ii) रािश 35.643 59.130 60.018 3.453 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन 
�ितशत     

(i) �ितशत - - - - 
(ii) संख्या - - - - 
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.4400 7.4769 7.4593 7.4548 
कुल आबटंन रािश 1000 2000 1000 100 
 
 

�ेस �काशनी PRESS RELEASE  

 

 

भारतीय �रज़वर् ब�क  
RESERVE BANK OF INDIA  

0वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi सचंार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, शहीद भगत �संह मागर्, फोटर्, मंुबई - 400 001 
Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मले/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 
 
 

 
गजुरात 2027 

ह�रयाणा 
2033 

ह�रयाणा 
2035 

जम्म ूऔर 
कश्मीर यटूी 

2053 
अिधसूिचत रािश 1000 1000 1000 373 
अविध 4 10 12 30 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 72 65 70 11 
(ii) रािश 4965 3751.5 6033 1554 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.40 7.45 7.45 7.41 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 26 17 15 2 
(ii) रािश 985.650 902.493 966.426 372.960 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत     
(i) �ितशत 9.9314 86.1927 30.3614 50.1965 
(ii) संख्या (8 बोिलयाँ) (9 बोिलयाँ) (9 बोिलयाँ) (2 बोिलयाँ) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 5 12 5 2 
(ii) रािश 14.350 97.507 33.574 0.040 
गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.08 100.02 100.06 100.00 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 5 12 5 2 
(ii) रािश 14.350 97.507 33.574 0.040 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन 
�ितशत     

(i) �ितशत - - - - 
(ii) संख्या - - - - 
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.3773 7.4468 7.4424 7.4100 
कुल आबटंन रािश 1000 1000 1000 373 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
मध्य �देश 2035 मध्य �देश 2039 पजंाब 2034 पजंाब 2034 

अिधसूिचत रािश 500 500 500 500 
अविध 

12 

13 िसतंबर 2023 
को जारी 7.46% 

मध्य �दशे 
एसजीएस 2039 

का पुन�नर्गर्म 

6 िसतंबर 2023 
को जारी 7.45% 
पंजाब एसजीएस 

2034 का 
पुन�नर्गर्म 

13 िसतंबर 
2023 को जारी 
7.48% पंजाब 

एसजीएस 2034 
का पुन�नर्गर्म 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 41 16 25 24 
(ii) रािश 2922 2485 2385 2265 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.44 7.4273 7.4587 7.4580 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 5 1 3 1 
(ii) रािश 487.736 497.913 500 496.444 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक 
आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत 88.1402 99.5826 70 99.2888 
(ii) संख्या (2 बोिलयाँ) (1 बोली) (1 बोली) (1 बोली) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 4 4 - 3 
(ii) रािश 12.264 2.087 - 3.556 
गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.00 100.30 99.94 100.16 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 4 4 - 3 

(ii) रािश 12.264 2.087 - 3.556 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आिंशक आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत - - - - 
(ii) संख्या - - - - 
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.4394 7.4273 7.4574 7.4580 
कुल आबटंन रािश 500 500 500 500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
िस��म 2033 तलेगंाना 2030 

पि�म बगंाल 
2042 कुल 

अिधसूिचत रािश 250 500 2500 12723 
अविध 10 7 19  
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 10 31 15 477 
(ii) रािश 882 2655 10420 52257.5 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.46 7.46 7.41  
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 6 11 1 115 
(ii) रािश 237.445 489.313 2499.123 12377.259 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक 
आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत 36.3436 27.376 99.9649  
(ii) संख्या (3 बोिलयाँ) (4 बोिलयाँ) (1 बोली)  
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 3 7 2 74 
(ii) रािश 12.555 10.687 0.877 345.741 
गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.02 100.06 100.00  
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     
(i) संख्या 3 7 2 74 

(ii) रािश 12.555 10.687 0.877 345.741 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आंिशक आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत - - -  
(ii) संख्या - - -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.4573 7.4495 7.4100  
कुल आबटंन रािश 250 500 2500 12723 

 
 

 
  

 
 
                                                                                                               अजीत �साद  

      �से �काशनी: 2023-2024/956                                                                 िनदशेक (संचार)           
 


	वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi

